
Kreativ Skolmiljö -en LUSTigare skola!

SMoK har av regeringen utsetts till nya innehavare av det nationella uppdraget
inom området musik.
Med uppdraget vill re g e ringen utvec kla nya fo rmer av samve rkan mellan olika 
ku l t u ra k t ö rer och kring olika ko n s t a rter som uttryc k s m edel i skolans va rd a g s a r b e te.

SMoK har med anledning av det nationella upp-
draget valt att bjuda in till ett flerårigt skolut-
vecklingsprojekt; Kreativ Skolmiljö.

Det har i flera kommuner en längre tid, pågått
olika projekt kring samverkan mellan den kom-
munala musik- och kulturskolan och allmänna
skolan. SMoK vill med KSM-projektet stödja,
följa upp, utvärdera och ytterligare utveckla dessa
olika former av samverkan som sker utifrån lokala
beslut.

Med den  kommunala musik- och kulturskolan i
en av huvudrollerna, kommer de som deltar i
projektet att under två år och under spännande
former pröva olika vägar till en mer kreativ och
lustfylld skolmiljö via nationellt och lokalt samar-
bete kring musik, dans, drama, teater o.s.v.

I organisationen bakom projektet finns också
representanter från Skolverket, Statens Kulturråd,
Lärarförbundet, Skolledarna, Lärarnas Riks-
förbund m.fl. Dessutom medverkar en forskare
från Göteborgs Universitet och Ingesunds
Musikhögskola.

En LUSTigare och KONSTigare skola!
Skolor som arbetar, planerar eller funderar på
något samverkansprojekt som stämmer in på det
nationella uppdraget och som lockas av visionen
om den ”konstnärliga skolan”, kan söka till KSM-
projektet. Cirka tio deltagande skolor utses. Som
krav ställs att båda skolformerna, grundskola och
musik/kulturskola anmäler sig gemensamt.



Mål
Efter projektets slut ska varje deltagare:
• Ha kunskap och insikt om möjligheter och

hinder i den relation som präglar samarbetet 
mellan musik/kulturskola och den allmänna 
skolan.

• Känna till och ha praktisk erfarenhet av 
lokala, regionala och nationella kultur-
institutioner att samarbeta med.

• Själv ha ökat sin egen praktiska kompetens 
inom området.

• Ingå i ett nätverk för framtiden.
• Ha skapat en plan för fortsatt arbete utifrån de 

erfarenheter projektet ger.

Syften
Projektet Kreativ skolmiljö har tre huvudsyften:
• Det första är att kartlägga faktorer som möjlig-

gör eller hindrar en mer utvecklad kultur-
dimension i den vardagliga skolmiljön.

• Det andra är att beskriva former och innehåll
för framgångsrika relationer mellan skolan,
musik/kulturskolan och andra lokala, regionala 
och nationella kulturaktörer.

• Det tredje är att stödja och stärka skolpersonal 
från olika lärartraditioner som söker utveckla en 
mer kreativ skolmiljö genom ökad satsning på 
samarbete kring konstnärliga verksamheter.

Genomförande
Ett tiotal skolor antas. Från varje skola ska ingå tre
lärare från den obligatoriska skolan och tre från
kommunala musik- och kulturskolan. De ska i
skolans vardag, någon eller några gånger per vecka,
arbeta tillsammans vid samma skola. SMoK ställer
också som krav att någon från skolledningen vid
varje skola finns med i projektet.
Deltagarna samlas till totalt 6 inspirations- och
utbildningsdagar per år under åren 2001 och 2002.
Därutöver ska representanterna från skolledningen
delta i två uppföljnings-/planerings-dagar per år.
En första ”kickoff-dag” för alla deltagare planeras
till november 2000.
Innehållet i inspirationsdagarna kommer att ledas
av våra främsta pedagoger och föreläsare på områ-
det men de viktigaste programpunkterna utgår
förstås från kursdeltagarna själva.

Ekonomi
Deltagande skolor betalar i samband med inspira-
tions- och utbildningsdagarna, resor, logi och
uppehälle för sina respektive deltagare.
SMoK står för projektledning, programinnehåll
och konferenslokaler,.
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